
着任の御挨拶 

地域と共に歩む学校 開校 3年目のチャレンジ 

 

前任の丸岡惠真校長からバトンを受け継ぎ、令和 6年 4月 1日付で、井手やまぶき支

援学校長に着任しました江口直美です。井手地区新設特別支援学校開設準備室で開校

準備から関わらせていただき、昨年度までは本校で副校長として勤務していました。学校が

生まれる前から歩き出しまで、その様子を見てきた私にとって井手やまぶき支援学校はとて

も愛おしく、とても大切です。私の心には常に開校前から地域の熱い期待を受け、多くの

方々に支えていただき、温かく迎え入れてくださったことへの深い感謝の思いがあります。子

どもたちの成長をもってお返しすることを第一に、そして『ここにこの学校があってよかった』

と思っていただけるように、教職員一丸となって努めてまいります。 

 

本校は昨年度より三菱みらい育成財団様の助成を受け『12年間の切れ目ない学び』

についての研究を進めています。今年度は開校第 1期(3年間)のまとめの年度とし、この

3年間の研究の成果を全国に向けて公開研究会を実施します。教職員の学びが子どもを

育てるという意識を高め『心のエンジンを駆動させる』教育を地域の皆様と一緒に創り上

げていきたいと思います。  

 

また、ホームページ上で子どもたちの様子を毎日更新してまいります。どうぞ御覧いただ

きますよう、併せてお願い申し上げます。 

 

令和 6年 4月 1日 

  

    

 

 

 

京都府立井手やまぶき支援学校 

校 長   江口 直美 


